Hürmüz’den
ise inci ve sedef gibi kıymetli taşlar Sultaniye ile Tebriz’e getirile-
rek işleniyor, yüzük ve küpe haline getirildikten sonra Kefe ve Trab-
zon gibi hıristiyan şehirleri ile diğer İslâm ülkelerinden gelen tüc-
carlara devrediliyorlardı7..

Ancak güneydeki Hürmüz ve civarındaki adaların beynelmilel
ticaretin merkezi olduğu anlaşılıyor. Hicrî 845 (1441-42) yılında el-
çilikle Hindistan’a gönderilen müverrih Abdürrezzak-ı Semerkandî,
Hürmüz’e de uğramıştı. O, dünyanın her tarafından Mısır, Suriye,
Anadolu, Azerbaycan, Arab ve Acem Irak’ı, Horasan, Maverâün-
nehr, Türkistan, Deşt-i Kıpçak, Kalmuk ülkesi, Çin ve Deniz ülke-
leri yâni Güneydoğu Asya

soğuk olduğu şu günlerde kendi-
sinin yâni kadının el ve ayaklarını bağlayıp, kendinden geçip bayı-
lmcaya kadar suya batırılıp çıkarıldıktan sonra, kendini bilmez bir
halde mirzanın kaybolan taşı karşılığında tüccarın malından hisse
verilmesine karar verebileceğine» dâir bir haber göndermişti11.

842(1438) yılı başlarında 10 deve yükü mal ile Şiraz’dan çıkıp,
Herat ve Merv üzerinden Harezm’e geçip, Ürgenç ve Saray şehirle-
rine kadar uzanıp, burada alış-verişte bulunduktan sonra Horasan’a
geçen ve Yezd-üzerinden 844(1440) yılı başında 725 gün sonra Şi-
raz’a dönen tüccar Şemseddin Muhammed'in de Şiraz'da Mirza Ab-
dullah’ın hâzinesinden bir miktar kredi almış olduğu anlaşılıyor.

O, temin ettiği 30.000 dinar ile işe girişip, 21.857 dinar harca-
yarak 2003 aded irili-ufaklı inci, amber, Java ve Kamboçya malı
öd ağacı, ak ve kızıl sandal ağacı, karabiber, zencefil, Hindistan ce-
vizi, karanfil tanesi, abanoz ağacı, çivit boyası satın almıştı.